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Prot. n. 2258/2022                                                                Castellammare di Stabia, 01/04/2022 
 

Al I Collaboratore 
Al II Collaboratore 

Ai docenti del Diurno 
Ai docenti del Percorso di II Livello 

Agli alunni del Diurno 
Agli Alunni del Percorso di II Livello 

Al DSGA 
Al personale ATA 

All’Albo e al Sito web 
 

Oggetto: Avviso Simulazione I e II Prova Scritta Esame di Stato 2021/2022 

Si comunica agli alunni del Quinto anno sia del Diurno che del Percorso di II Livello, che si terranno 
il giorno 05 e 06 aprile 2022 le Simulazioni della I e II Prova Scritta dell’Esame di Stato 2021/2022 
come da O.M. n. 65 del 14/03/2022. 

Si fa presente che le simulazioni sono molto importanti per gli studenti perché permettono non solo 
e non tanto di esercitarsi sui contenuti, ma soprattutto di “provare” il contesto nel quale ci si dovrà 
cimentare (puntualità – tempi- regole – durata- ecc.). La prova ha valore di verifica quadrimestrale, 
il voto pertanto farà media come valutazione scritta. Per la correzione della stessa saranno utilizzate 
le griglie di valutazione già predisposte dai docenti. I docenti saranno presenti in aula ed avranno cura 
di distribuire ad ogni alunno una copia del dossier predisposto e due fogli di carta protocollo con 
intestazione e timbro della scuola. I docenti  come da orario allegato, effettueranno i turni di 
assistenza. 

• Gli studenti del Diurno si troveranno regolarmente in aula alle ore 08:00 per potere iniziare la 
prova alle ore 08:15.  

• Gli studenti del Percorso di II livello o si troveranno regolarmente in aula alle ore 14:00 per 
potere iniziare la prova alle ore 14:15 

Gli alunni in ritardo, non saranno ammessi in classe. La durata prevista è di sei ore: gli elaborati, 
pertanto dovranno essere consegnati entro le ore 14.15. Sono in vigore tutte le norme previste per gli 
Esami di Stato, quindi: 

• Gli alunni dovranno presentarsi muniti di un valido documento di riconoscimento; 



• Sarà permesso lasciare l’aula per accedere ai servizi igienici solo dopo due ore dalla dettatura 
del compito;  

• Si potrà consegnare il compito solo dopo quattro ore dalla consegna dei plichi;  
• Non è previsto l’intervallo;  
• È consentito solo l’utilizzo del dizionario della lingua italiana ; 
• Nessuno deve essere in possesso di telefoni cellulari o altri strumenti di fonofotoriproduzione 

che devono essere consegnati al docente all’inizio della prova.  
Si raccomanda a tutti massima puntualità e scrupolosa osservanza delle regole. Si confida come 
sempre in una fattiva collaborazione 

SEDE	CENTRALE 

SIMULAZIONE	II	PROVA	SCRITTA	ESAME	DI	STATO	
MARTEDI’	05.04.2022	
TURNI	DI	ASSISTENZA	

	

ORA	 5AS	 5BS	 5AA	 5BE	
08:00-09:15	 AURORA	 ESPOSITO	C.	 ALFANO	R.	 BATTAGLIA	
09:15-10:15	 AURORA	 ESPOSITO	C.	 ALFANO	R.	 BATTAGLIA	
10:15-11:15	 AURORA	 ESPOSITO	C.	 ALFANO	R.	 BATTAGLIA	
11:15-12:15	 AURORA	 ESPOSITO	C.	 ALFANO	R.	 PALUMMO	
12:15-13:15	 MASCOLO	P.	 SPERANDEO	 ALFANO	R.	 MARONE	
13:15-14:15	 MASCOLO	P.	 MONACO	 COPPOLA	C.	 SPERANDEO	

	

SIMULAZIONE	I	PROVA	SCRITTA	ESAME	DI	STATO	
MERCOLEDI’	06.04.2022	
TURNI	DI	ASSISTENZA	

	

ORA	 5AS	 5AA/5BS	 5BE	
08:00-09:15	 DI	VUOLO	 RAIOLA	 IZZO	L.	
09:15-10:15	 DI	VUOLO	 RAIOLA	 IZZO	L.	
10:15-11:15	 DI	VUOLO	 MASCOLO	P.	 IZZO	L.	
11:15-12:15	 TURCIO	 MARTORIELLO	 IZZO	L.	
12:15-13:15	 TURCIO	 MARESCA	 MASCOLO	P.	
13:15-14:15	 BOTTIGLIERI	 OSTINI	 DIMA	

	

	

SEDE	ROVIGLIANO	

SIMULAZIONE	II	PROVA	SCRITTA	ESAME	DI	STATO	
MARTEDI’	05.04.2022	
TURNI	DI	ASSISTENZA	

ORA	 5AE	
08:00-09:15	 PUZIO	
09:15-10:15	 PUZIO	
10:15-11:15	 BALESTRIERI	



11:15-12:15	 ROSA	
12:15-13:15	 TONNO	
13:15-14:15	 SAVARESE	

	

SIMULAZIONE	I	PROVA	SCRITTA	ESAME	DI	STATO	
MERCOLEDI’	06.04.2022	
TURNI	DI	ASSISTENZA	

	

ORA	 5AE	
08:00-09:15	 TONNO	
09:15-10:15	 TONNO	
10:15-11:15	 TONNO	
11:15-12:15	 TONNO	
12:15-13:15	 DI	LEVA	
13:15-14:15	 D’ALESSIO	

	

SEDE	DI	AGEROLA	

SIMULAZIONE	II	PROVA	SCRITTA	ESAME	DI	STATO	
MARTEDI’	05.04.2022	
TURNI	DI	ASSISTENZA	

	 5AEA	 5ASA	
08:00-09:15	 BARTOCCI/CAPOZZOLI	 BARTOCCI	/CAPOZZOLI	
09:15-10:15	 BARTOCCI/CAPOZZOLI	

BARTOCCI/RUOCCO	
BARTOCCI/CAPOZZOLI		
BARTOCCI/RUOCCO	

10:15-11:15	 BARTOCCI/ESPOSITO	 	
BARTOCCI/ESPOSITO	

11:15-12:15	 BARTOCCI/CRISCUOLO	
	CRISCUOLO/SABBIA	

BARTOCCI/CRISCUOLO	
CRISCUOLO/SABBIA	

12:15-13:15	 CAPOSSELA	/SABBIA	 CAPOSSELA/SABBIA	
13:15-14:15	 ESPOSITO/SABBIA	 ESPOSITO/SABBIA	

	

SIMULAZIONE	I	PROVA	SCRITTA	ESAME	DI	STATO	
MERCOLEDI’	06.04.2022	
TURNI	DI	ASSISTENZA	

	

	 5AEA	 5ASA	
08:00-09:15	 CAPOZZOLI/	BARTOCCI	 CAPOZZOLI	/	BARTOCCI	
09:15-10:15	 CAPOZZOLI/	BARTOCCI	 CAPOZZOLI/	BARTOCCI	
10:15-11:15	 CAPOZZOLI/	BARTOCCI	

CRISCUOLO/TUBEROSA	
CAPOZZOLI/	BARTOCCI	
CRISCUOLO/TUBEROSA	

11:15-12:15	 CRISCUOLO/TUBEROSA	
ESPOSITO/NACLERIO	

CRISCUOLO/TUBEROSA	
ESPOSITO/SABBIA	

12:15-13:15	 ESPOSITO/NACLERIO	 ESPOSITO/SABBIA	
13:15-14:15	 ESPOSITO/NACLERIO	 ESPOSITO/SABBIA	

	



	

	

PERCORSO	DI	II	LIVELLO		

SIMULAZIONE	II	PROVA	SCRITTA	ESAME	DI	STATO	
MARTEDI’	05.04.2022	
TURNI	DI	ASSISTENZA	

	

ORA	 5AE/5AS	
14:00-15:15	 ISERNIA	
15:15-16:15	 ISERNIA	
16:15-17:15	 ISERNIA/TONDO	
17:15-18:15	 ISERNIA/TONDO	
18:15-19:15	 ISERNIA/PAGANO	
19:15-20:15	 ISERNIA/PAGANO	

	

SIMULAZIONE	I	PROVA	SCRITTA	ESAME	DI	STATO	
MERCOLEDI’	06.04.2022	
TURNI	DI	ASSISTENZA	

ORA	 5AE	 5AS	
14:00-15:15	 PARLATO	 DE	CARLO	
15:15-16:15	 PARLATO	 DE	CARLO	
16:15-17:15	 PARLATO/LAURO	 DE	CARLO/GALLO	
17:15-18:15	 PARLATO/LAURO	 DE	CARLO/GALLO	
18:15-19:15	 PARLATO/LAURO	 DE	CARLO/GALLO	
19:15-20:15	 PARLATO/LAURO	 DE	CARLO/GALLO	

	

	

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina Principe 

firma autografa omessa 
ai sensi dell’art.3 del D.lgs.n.39/1993 

	

	


